1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

05/04/2024
Edição nº 56 Ano XIII

Sumário

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 3

ATOS DO LEGISLATIVO......................................................................................................................................... 3

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

1-
D

09
6-

E
B

2B
-C

C
16

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
1-

D
09

6-
E

B
2B

-C
C

16

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

05/04/2024
Edição nº 56 Ano XIII

2

PORTARIA

PORTARIA N° 41, DE 05 ABRIL DE 2024

Nomeia os membros que integrarão a Comissão Técnica para a

elaboração da Política de Educação Integral em Tempo Integral

do município de Formosa do Oeste, estado do Paraná.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município de Formosa do

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a  Portaria nº 1.495, de 2 de agosto de 2023, do Ministério da

Educação, que dispõe sobre a adesão e a pactuação de metas para a ampliação de matrículas em

tempo integral no âmbito do Programa Escola em Tempo Integral;

CONSIDERANDO a Deliberação CEE nº 3/2023 que dispõe sobre as normas para

implantação da Educação Integral em Período Integral;

RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros que integrarão a Comissão Técnica para a elaboração da Política

de Educação Integral em Tempo Integral do município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, a

ser composto por servidores da intersetorialidade municipal e instâncias colegiadas diretamente

ligadas à educação:

Assessor Jurídico do Gabinete

Adriano Marques

Conselho Municipal de Alimentação Escolar

Josiani Patricia Pereira - Nutricionista

Conselho Municipal de Educação

Vania Marques de Lima Leite - Presidente

Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação

Lucimar Francisco de Souza Sonsin - Presidente

Gestores Escolares:

Ana Cristina Fernandes de Oliveira

Angeluci Vania da Silva Almeida

Roseli Aparecida Coco

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

1-
D

09
6-

E
B

2B
-C

C
16

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
1-

D
09

6-
E

B
2B

-C
C

16

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

05/04/2024
Edição nº 56 Ano XIII

3

Secretaria Municipal de Assistência Social

Dione Fernando Domingos de Aguiar - Secretário

Secretaria Municipal de Educação

Cássia Francielli Ribeiro – Técnica designada

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Rosemi Fernandes - Secretário

Secretaria Municipal de Finanças

Priscila Bovolenta – Técnica designada

Secretaria Municipal de Saúde

Aline Garcia do Amaral Hernandes – Técnica designada

Art. 2º A Comissão Técnica para a elaboração da Política de Educação Integral em Tempo

Integral, de que trata esta Portaria, será responsável produção do documento base.

Art. 3º Os serviços prestados serão sem ônus para o Município e considerados de relevância.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste, 05 de abril de 2024.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR

UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de Registro de preços para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
atendimento das secretarias de Assistência Social e Educação e Cultura (merenda escolar) de Formosa do Oeste –
PR. DATA DE ABERTURA: 18/04/2024, às 10:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 851.207,51, (oitocentos e cinquenta e
um mil duzentos e sete reais e cinquenta e um centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações:
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

ATOS DO LEGISLATIVO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

1-
D

09
6-

E
B

2B
-C

C
16

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
1-

D
09

6-
E

B
2B

-C
C

16

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

05/04/2024
Edição nº 56 Ano XIII

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

1-
D

09
6-

E
B

2B
-C

C
16

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
1-

D
09

6-
E

B
2B

-C
C

16

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

05/04/2024
Edição nº 56 Ano XIII

5

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

1-
D

09
6-

E
B

2B
-C

C
16

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
1-

D
09

6-
E

B
2B

-C
C

16

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9231-D096-EB2B-CC16

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 05/04/2024 15:40:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9231-D096-EB2B-CC16

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9231-D096-EB2B-CC16